
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК СОСНОВСКОЕ 

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е   

16.12.2021.           №69 
О внесении дополнений в решение Сосновского поселкового Совета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области  от 07.10.2010 №37 
«Об организации ритуальных услуг на территории р.п. Сосновское» 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и 
соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
поселковый Совет решил: 

1. Внести дополнения в решение Сосновского поселкового Совета  
Сосновского муниципального района Нижегородской области  от 07.10.2010 №37 
«Об организации ритуальных услуг на территории р.п. Сосновское» следующего 
содержания: 

1.1. В Приложение 2 «Порядок работы и содержания муниципальных  
кладбищ рабочего поселка Сосновское» раздел 3 «Порядок захоронения, 
установки надмогильных сооружений» пункт 3.3 дополнить абзацем следующего 
содержания»: 

«Протяженность ограды должна соответствовать размерам выделенного 
участка. 

Ширина разрывов между соседними местами захоронений должна 
составлять не менее 0,5м, между рядами – 1 м. Не допускается устройство 
захоронений в разрывах между могилами на месте (участке) захоронения, на 
обочинах дорог и в пределах санитарно-защитной зоны. 

Установленные гражданами (организациями) надмогильные сооружения 
(памятники, цветочницы, ограды и др.) являются их собственностью. 

Надписи на надмогильных сооружениях должны соответствовать 
сведениям о действительно захороненных в данном месте умерших. 

Установка надмогильных сооружений и оград на кладбищах допускается 
только в границах участков захоронений». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава местного самоуправления 
муниципального образования   
р.п. Сосновское 
Сосновского муниципального района  
Нижегородской области       А.К. Галкин 

 

 


